別記様式第１号（第５条関係）
年　　月　　日
　野々市市長　宛
（申請者）住所
氏名
野々市市既存建築物簡易耐震診断申請書
簡易耐震診断を受けたいので、野々市市既存建築物簡易耐震診断事業実施要綱第５条の規定により申請します。
次の要件について確認の上、チェック及び記入をしてください。

１　簡易耐震診断を受ける木造住宅について

　・基本要件
□　新耐震基準に適合していない。（昭和56年５月31日以前に建設された住宅等）
□　違法建築物ではない。
□　一戸建の住宅又は兼用住宅（非住宅部分が２分の１以下）である。
□　在来軸組構法である。□　２階建て以下で、かつ、地階を有しない。（　　階建）
□　市税の滞納がない。□　過去に耐震診断を受けていない。□　自ら所有している。
　・建 設 年　（ 明治 ・ 大正 ・ 昭和 　　　年建設）
・床 面 積　（　　　　　　㎡）　　　・増 改 築　（　有　・　無　）
・建築図面の有無 （　有 ・ 無　）※建築図面がない場合は現地調査が必要になります。
・そ の 他　 □　自ら居住している。 　□　自ら居住していない。
２　簡易耐震診断の方法及び負担額
□　建築図面に基づく簡易耐震診断を実施する場合　申請者負担額　０円
□　現地調査に基づく簡易耐震診断を実施する場合　申請者負担額　5,000円
３　添付書類
□　位置図　□　建築図面の写し　□　現況の外観及び内部主要室の写真
□　住まいの自己チェック表

　※最下欄に同意しない場合は、次の書類を提出してください。
□　登記事項証明書　□　住民票の写し（全部事項証明）　□　市税の完納証明書
□　確認済み証又は検査済み証若しくは建築基準関係規定に適合することを証するもの

４　簡易耐震診断を行う技術者について
　□　耐震診断士を自身で選定　　　□　耐震診断士の紹介を希望
	選定した場合
	診断士の氏名

	建築士資格
	（　　　　）建築士　（　　　　）登録　第　　　　　号

	講習受講
	主催者（　　　　　　　）講習修了番号（　　　　　　　　）

	診断士登録番号
	（一社）石川県建築士事務所協会登録番号（　　　　　　　）号

	建築士事務所
	（　　　　）建築士事務所　石川県知事登録　第　　　　　号

	電話番号
	（　　　　　）　　　―

※耐震診断士は、（一社）石川県建築士事務所協会の「木造住宅耐震診断士名簿」に登録されている診断士から選定してください。
５　個人情報の取得に関する同意について
	　市長がこの申請の審査をするに当たって、申請要件を満たしていることを確認するために住民登録の状況、資産の状況及び市税の収納状況について調査をすることに同意します。
　　　年　　月　　日　　　　　　　　　申請者氏名